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一般会計決算の内訳

特別会計決算の内訳

健全化判断比率 市債残高の推移

①歳入総額 279億5,765万2千円
②歳出総額 271億8,488万2千円
③差引（①－②） 7億7,277万円
④翌年度へ繰越すべき財源 1億678万5千円
⑤実質収支（③－④） 6億6,598万5千円
⑥前年度実質収支 7億664万1千円
⑦単年度収支（⑤－⑥）　　  △4,065万6千円
⑧財政調整基金積立金 3億5,364万9千円
⑨繰上償還金 0円
⑩財政調整基金取崩額 9億2,950万4千円
⑪実質単年度収支（⑦＋⑧＋⑨－⑩）
 △6億1,651万1千円

●元気で魅力あるまち
◇バスケの街づくり推進事業費……12,132千円
◇宇宙のまちづくり推進事業費……  6,540千円
◇恋文のまちづくり推進費…………13,285千円
◇落合テニスコート整備事業費… 274,476千円

◀昨年９月にオープン
した落合テニスコート

▼子育て環境を整備

▶公園の広場やトイレ
などを改修

◀昨年９月にデビュー
した白神ねぎのん

●笑顔で人が輝くまち
◇結婚・子育て祝い金事業費………………………………… 33,397千円
◇子ども・子育て支援事業費（施設型給付費・委託費）… 1,276,058千円
◇文化会館改修事業費……………………………………… 217,847千円
◇元気・交流200円バス事業費……………………………… 15,527千円

●豊かで活力あるまち
◇地域振興券発行事業費補助金……17,590千円
◇旧料亭金勇魅力向上促進事業費…22,342千円
◇ねぎ産地ＰＲ事業費………………  2,166千円
◇農業夢プラン事業費補助金………45,448千円

●安心で暮らしやすいまち
◇地域公共交通活性化事業費………21,542千円
◇道路交付金事業費……………… 586,689千円
◇公園リニューアル事業費…………37,062千円
◇住宅リフォーム支援事業費………64,795千円

合　計

特別会計名 歳　入 歳　出
単位：千円

単位：千円 単位：千円

簡易水道事業 146,449

15,228

182,038

2,718

3,075

2,287

3,775

5,875,960

664,317

7,906,954

14,802,801

146,446

14,911

181,322

2,205

2,293

1,539

3,042

5,779,379

663,547

7,742,740

14,537,424

農業集落排水事業

浄化槽整備事業

浅内財産区

常盤財産区

鶴形財産区

檜山財産区

国民健康保険

後期高齢者医療

介護保険

〇実質赤字比率  △ 4.23％(12.73％)
〇連結実質赤字比率  △13.59％(17.73％)
〇実質公債費比率 7.0％(25.0％)
〇将来負担比率 21.9％(350.0％)

※かっこ内は国が定めた早期健全化基準。能代市は
　いずれも基準を下回る適正な水準となっています。

基金残高の推移

一

271億8,488万2千円
前年対比△1億6,588万円

(△0.6％)

279億5,765万2千円
前年対比△1億2,318万8千円

(△0.4％)
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